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PROJETOS
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MAPA 16-B

Página 1
Unidade: Euros

Nota:

O montante consolidado exclui os fluxos intrasetoriais e intersetoriais de juros, subsídios, transferências correntes e de capital, ativos e passivos no âmbito da Administração Central.

ORÇAMENTO DO ESTADO 2026

TOTAL

CONTINENTE

AÇORES

MADEIRA

ESTRANGEIRO

VÁRIAS NUTS I (PAÍS)

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA

Receitas de 
Impostos

Receitas 
Próprias

Transf. no 
âmbito das 

AP

FEDER Feder 
Cooperação

Fundo de 
Coesão

Fundo Social
Europeu

Feoga 
Orientação/F

EADER

Feoga 
Garantia/Feag

a

Fundo 
Europeu das 

pescas

 1.251.533.156

 0

 56.700

 49.788.962

 1.055.915.437

 2.696.926.907

 1.145.881

 129.258

 1.552.540

 2.185.975.174

 1.846.617.417

 6.650.046

 6.657.394

 14.056.471

 1.585.435.711

 3.299.315

 0

 0

 0

 237.712

 422.160.606

 0

 1.071.000

 0

 313.650

 85.321.027

 0

 0

 0

 1.673.773

 410.407.486

 0

 0

 0

 0

 509.780

 0

 0

 0

 0

 32.330.306

 0

 0

 0

 812.662

 3.733.009.760

 1.889.853

 3.539.359

 32.993.889

 1.715.414.311

 10.613.449.942

 9.685.780

 11.453.711

 98.391.862

 6.545.798.430

 131.334.182

 0

 0

 0

 20.000

 2.357.294.255  4.885.729.760  3.459.417.039  131.354.182  3.537.027  423.545.256  86.994.800  410.407.486  509.780  33.142.968  5.486.847.172  17.278.779.725

TOTAL CONSOLIDADO  1.989.149.637  3.088.498.777  3.318.108.942  131.354.182  3.537.027  423.545.256  78.197.800  410.407.486  509.780  33.037.968  5.016.391.828  14.492.738.683

NUTS I

Total

Outros


