Projetos - Totais por Nuts I

PROJETOS

Unidade: Euros

Página 1

												Fayilla
	PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA											
NUTS I	Receitas de Impostos	Receitas Próprias	Transf. no âmbito das AP	FEDER	Feder Cooperação	Fundo de Coesão	Fundo Social Europeu	Feoga Orientação/F EADER	Feoga Garantia/Feag a	Fundo Europeu das pescas	Outros	Total
CONTINENTE	1.251.533.156	2.696.926.907	1.846.617.417	131.334.182	3.299.315	422.160.606	85.321.027	410.407.486	5 509.780	32.330.306	3.733.009.760	10.613.449.942
AÇORES	0	1.145.881	6.650.046	0	0	O	0	O	0	0	1.889.853	9.685.780
MADEIRA	56.700	129.258	6.657.394	0	0	1.071.000	0	C	0	0	3.539.359	11.453.711
ESTRANGEIRO	49.788.962	1.552.540	14.056.471	0	0	0	0	C	0	0	32.993.889	98.391.862
VÁRIAS NUTS I (PAÍS)	1.055.915.437	2.185.975.174	1.585.435.711	20.000	237.712	313.650	1.673.773	o	0	812.662	1.715.414.311	6.545.798.430
TOTAL	2.357.294.255	4.885.729.760	3.459.417.039	131.354.182	3.537.027	423.545.256	86.994.800	410.407.486	509.780	33.142.968	5.486.847.172	17.278.779.725
TOTAL CONSOLIDADO	1.989.149.637	3.088.498.777	3.318.108.942	131.354.182	3.537.027	423.545.256	78.197.800	410.407.486	5 509.780	33.037.968	5.016.391.828	14.492.738.683

Fonte: MF/EO

Nota:

O montante consolidado exclui os fluxos intrasetoriais e intersetoriais de juros, subsídios, transferências correntes e de capital, ativos e passivos no âmbito da Administração Central.